[image: image1.wmf]
Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

городское поселение
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2022 г.                                                                                                        №962
О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие дорожного хозяйства
в муниципальном образовании городское
поселение «Город Малоярославец»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» от 29.04.2019  №447 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ  муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», администрация муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для уточнения отдельных показателей муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец», утвержденной от 06.11.2019 №1177 (ред. от 22.01.2020 №36, от 17.02.2020 №138, от 02.04.2020 №301, от 24.04.2020 №367, от 15.05.2020 №419,от 01.06.2020  №466, ред. от 05.10.2020 №873, от 10.02.2021 №117, от17.05.2021 №553, от 01.06.2021 №583, от 05.07.2021 №682, от 10.08.2021 №783, от 23.08.2021 №823,от 05.10.2021 №969, от 28.12.2021 №1251,от 02.02.2022 №94, от 15.02.2022 №152, от 01.03.2022 №210, от 15.04.2022 №351, от 11.05.2022 №425, от 24.05.2022 №463, от 15.06.2022 №515, от 03.08.2022 №755, от 11.08.2022 №806, от 29.08.2022 №890, от 31.08.2022 №921) (далее – муниципальная программа), внести в муниципальную программу следующие изменения:
1.1. отдельные показатели позиции 8 паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Годы
	Местный бюджет
	Итого

	2022
	28 102,749
	96 794,935

	итого
	168 150,933
	400 568,638

1.2. внести в Перечень основных мероприятий муниципальной программы раздела 3 муниципальной программы «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы» следующие изменения:
1.2.1 отдельные показатели таблицы «Обустройство автомобильных дорог общего пользования местного назначения в целях повышения безопасности дорожного движения на территории МО ГП "Город Малоярославец» изложить в следующей редакции:
тыс.руб.

	п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования

	итого
	2022

	2
	Приобретение, установка и содержание дорожных знаков, искусственных неровностей  в т.ч.
	Местный бюджет
	2 496,676
	462,495

	8.
	Диагностика дорог города
	Местный бюджет
	57,505
	57,505

	Итого:

	14 832,799
	3 441,541

1.2.2 отдельные показатели таблицы «Строительство и ремонт тротуаров на улицах МО ГП "Город Малоярославец» изложить в следующей редакции:
	п/п
	Наименование улиц
	Источники финансирования
	Объем средств, тыс. руб.

	итого
	2022

	1.
	Ремонт тротуаров :
	Местный бюджет
	14 048,513
	1 377,770

	 ул. Чистовича
	Местный бюджет
	1 377,770
	1 377,770

	Итого в т.ч.
	17 756,979
	1 377,770

	Местный бюджет
	14 049,944
	1 377,770

1.2.3 отдельные показатели таблицы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения по улицам муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» изложить в следующей редакции:
тыс.руб.

	Наименование объекта
	Источник финансирования
	итого
	2022

	1.
	Ремонт дорог в т.ч.
	местный бюджет
	40 653,193
	8 235,938

	1.20
	Ремонт дублера автомобильной дороги ул.Коммунистическая
	местный бюджет
	2 071,762
	2 071,762

	2
	Проектно-изыскательские работы инженерных сооружений (дороги)
	местный бюджет
	3 117,00
	0,000

	2.3.
	Проект на ремонт дорог
	местный бюджет
	3 117,00
	0,000

	Итого по  ремонту дорог   в т.ч.

	272 790,839
	76 975,624

	местный бюджет

	44 080,169
	8 283,438

1.3. отдельные показатели таблицы раздела 4 муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
тыс.руб.
	Наименование программных мероприятий
	источники финансирования

	2022
	итого

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных автодорог:
	итого
	76975,624
	272 790,839

	местный бюджет
	8 283,438
	44 080,169

	ремонт автомобильных дорог
	местный бюджет
	8 235,938
	40 653,193

	Строительство и ремонт тротуаров на улицах города
	итого
	1 377,770
	17 756,979

	местный бюджет
	1 377,770
	14 049,944

	Обустройство автомобильных дорог в целях повышения безопасности дорожного движения
	местный бюджет
	3 441,541
	14 832,799

	ВСЕГО по всем мероприятиям муниципальной программы
	96 794,935
	400 568,638

	местный бюджет

	28 102,749
	168 150,933

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Малоярославецкий край» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, имуществу и комплексному развитию Трофимову Г.Г.
Глава администрации                                                                                     М.А. Крылов